
 
 
 
 
 
 

Infolisty 

Azylového domu Písečná 

 

Duben 2022 
 

 

 



Významné dny v kalendáři 
 

7. 4. 2022 – Den vzdělanosti 

Tento den má připomenout vydání zakládací listiny Univerzity Karlovy, 

k níž došlo 7. 4. 1348. Právě založení této univerzity je považováno za 

symbol rozkvětu vzdělanosti české země. 

 

15. 4. 2022 – Velký pátek 

Velký pátek je součástí tzv. svatého týdne během Velikonoc, kdy byl 

podle křesťanské tradice v tento den ukřižován Ježíš 

Kristus. V České republice je od roku 2016 novým státním 

svátkem a jeho termín připadá na období od 20. března do 23. dubna. 
 
 

17. 4. 2022 – Boží hod velikonoční 

Boží hod velikonoční, či Velikonoční neděle, je oslavou zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista. V tento den věřící lidé zpravidla navštěvují kostel, kde 

se účastní bohoslužby. Dodržují se také další lidové tradice, jako je 

pečení mazance, velikonočního beránka a pletení pomlázky.  

 

18. 4. 2022 – Velikonoční pondělí 

Velikonoce jsou jakožto nejvýznamnější křesťanský svátek v roce 

spjaty nejenom s obdobím lidových tradic a zvyků, ale také s vítáním 

jara. K Velikonočnímu pondělí se vážou takové tradice, které zajisté 

každý zná. Chlapci chodí od rána s pomlázkami a symbolicky šlehají 

pozadí zvolených děvčat, aby tzv. neuschly, a při tom zpívají nebo 

recitují koledu. Za vyšlehání pak bývali koledníci v dřívějších dobách 

odměňováni výslužkou, např. v podobě malovaných vajíček nebo pentlí 

na pomlázku. Dnes bývají děti odměňovány spíše sladkostmi a dospělí 

pak malým přípitkem. 

 

   Pranostiky na duben 

Na Velikonoce jasno – bude laciné máslo.                         

Na Svatého Marka deštivo – sedm týdnů blátivo.   

Na Svatého Jiří vylézají hadi a štíři.        
                                                                                                      
 
 
                                  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjmx5yo-4rLAhVIWBQKHYZmAqkQjRwIBw&url=http://zena.centrum.cz/bydleni/zahrada-a-kvetiny/clanek.phtml?id=739967&psig=AFQjCNGST3XwXPt7HQi4uUc7Ur_bWlIc_A&ust=1456216484190297


Plánujeme… 

 Pomoc rodičům s učením dětí 

 Úklid v okolí střediska 

 Velikonoční vaření a pečení 

 Úklid po malování 

 Aktivizační program – každé úterý od 8:30 hod. 

 Aktivní trávení volného času s dětmi  

 Velikonoční tvoření (vajíčka, výzdoba, soutěže) 

 Velikonoční výzdoba 

 Úklid velikonoční výzdoby 

 
 

   Co se událo v březnu… 
 Malování a úklid oddělení rodin 

 Jarní výzdoba střediska 

 Aktivní trávení volného času s dětmi – vědomostní soutěže, hraní 

deskových her 

 Pomoc rodičům s učením dětí  

 Společné vaření a pečení 

 Aktivizační program – každé úterý od 8:30 hod. 
 

 

 

                                                                                                        

       

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánky nejen pro naše nejmenší

 

 


